Комитет по образованию
№  8 5 5-ю/2 О

o t 28.03.2C20

1432035/2020- 12472( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
К О М И Т Е Т  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД

О внесении изменений
в распоряжение Комитета
по образованию от 24.03.2020
№ 818-р и утверждении порядка
посещения ГДОУ в период
с 30.03.2020 по 03.04.2020

В целях реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020
№  121 «О мерах по противодействию распространения в Санкт-Петербурге новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019)» (с изменениями от 28.03.2020 № 164),
в соответствии с пунктом 2.1 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 24.04.2004
№ 225 «О Комитете по образованию»:

1. Внести следующие изменения в распоряжение Комитета по образованию
от 24.03.2020 № 818-р «Об организации деятельности образовательных учреждений
Санкт-Петербурга» (далее -  распоряжение)

1.1. Изложить пункт 3 распоряжения в следующей редакции:
«3. Администрациям районов Санкт-Петербурга:
3.1. Незамедлительно информировать Комитет по образованию при выявлении случаев

заболевания среди сотрудников и обучающихся новой коронавирусной инфекцией
(COVID-2019).

3.2. Организовать в отдельных государственных образовательных учреждениях,
реализующих образовательные программы дошкольного образования, указанных
в приложении 1 к настоящему распоряжению, группы с наполняемостью не более
12 человек по заявлению родителей (законных представителей) в период с 30.03.2020
по 03.04.2020 с целью обеспечения трудовой деятельности работников, определенных в пункте
2 Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской
Федерации нерабочих дней».

3.3. Обеспечить на период, указанный в пункте 3.2 распоряжения, передачу
медицинской карты воспитанника из образовательного учреждения, в которое воспитанник
зачислен на постоянной основе, в образовательное учреждение, в котором организована
дежурная группа.».

1.2. Дополнить распоряжение приложением «Перечень отдельных государственных
образовательных учреждений Санкт-Петербурга, реализующих образовательные программы
дошкольного образования» в редакции, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить порядок посещения воспитанниками государственных образовательных
учреждений Санкт-Петербурга, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, находящихся в ведении администраций районов Санкт-Петербурга,
в период с 30.03.2020 по 03.04.2020, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета Ж.В. Воробьева

001285150288

1432035/2020- 12472( 1)

Приложение 1
к распоряжениюДСомитета по образованию
отJxdi,

Перечень отдельных государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга,
реализующих образовательные программы дошкольного образования

№ п/п Наименование образовательной организации
Адрес

1. Государственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  154 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию детей Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

190013, Санкт-Петербург,
Обводного канала наб., д.
123

2. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 5 Василеостровского района
Санкт-Петербурга

199406, Санкт-Петербург,
Гаванская ул., д 56, литер
А

Оэ . Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  3 с осуществлением деятельности
по художественно-эстетическому развитию детей
Выборгского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Калязинская ул., д 6,
литер А

4. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  8 Выборгского района Санкт-
Петербурга

Санкт-Петербург,
М ихаила Дудина, д. 25,
корп. 3, литер А

5. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  69 комбинированного вида
Выборгского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, Руднева
ул., д. 19, корп. 2

6. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 95 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию детей Выборгского
района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Энгельса пр-кт, д. 143,
корп. 2 Литер А

7. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №118 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию детей Выборгского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Луначарского пр-кт, д 27,
корп. 2, литер А

8. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 121 комбинированного вида
Выборгского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, Жени
Егоровой ул., д 5, корп. 2

9. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  22 Калининского района Санкт-
Петербурга

Санкт-Петербург,
Гжатская ул, д 22, корп. 3,
литер А

10. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  9 комбинированного вида
Колпинского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, Ленина
пр-кт, д 62, литер А

11. Государственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 55 Красногвардейского района
Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Энтузиастов пр-кт, д 40,
корп 4, литер А

12. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 27 комбинированного вида
Красногвардейского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Ириновский пр-кт, д 17,
корп 4, литер А

1432035/2020- 12472( 1)

13. Государственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  25 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому развитию детей Красносельского
района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Народного ополчения пр-
кт, д 209, корп 3, литер А

14. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 13 комбинированного вида
Кронштадтского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, Ленина
пл, д 49, литер А

15. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №13 комбинированного вида
Курортного района Санкт - Петербурга

Санкт-Петербург,
Токарева ул, д 11, литер А

16. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  40 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому развитию детей Московского района
Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Витебский пр-кт, д 79,
корп 2, литер А

17. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 23 комбинированного вида
Московского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Пулковское ш, д 13, корп
3, литер А

18. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  428 Московского района Санкт-
Петербурга

Санкт-Петербург,
Бассейная ул, д 9, литер А

19. Г осударственное бюджетное дошкольного образовательное
учреждение детский сад № 111 присмотра и оздоровления
Московского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Чернышевского пл, д 9

20. Г осударственное бюджетное дошкольного образовательное
учреждение детский сад №  98 Московского района Санкт-
Петербурга

Санкт-Петербург,
Новоизмайловский пр-кт,
д 7, литер А

21. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение центр развития ребенка -  детский сад № 115
Невского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Товарищеский пр-кт, д 6,
корп 2, литер А

22. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  116 Невского района С анкт-
Петербурга

Санкт-Петербург,
Большевиков пр-кт, д. 25,
к. 2

23. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 133 комбинированного Невского
района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, Бульвар
Красных Зорь дом 22,
литер А

24. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  32 Петродворцового района
Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Красного Флота ул, д 26,
литер А

25. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 30 комбинированного вида
Петродворцового района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Ропшинское ш, д 8, литер
А

26. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 8 Приморского района
Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Серебристый б-р, д 6,
корп 2, литер А

27. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 9 комбинированного вида
Приморского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Репищева ул, д 17, корп 2,
литер А

28. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №40 Приморского района Санкт-
Петербурга

Санкт-Петербург,
Ш кольная ул, д 74, литер
А

1432035/2020- 12472( 1)

29. Государственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №44 Приморского района Санкт -
Петербурга

Санкт-Петербург,
Королева пр-кт, д 27, корп
3, литер А

30. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 49 комбинированного вида
Приморского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Маршала Новикова ул, д
2, корп 2, литер А

31. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 57 комбинированного вида
Приморского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Королева пр-кт, д 42, корп
2

32. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 67 Приморского района Санкт-
Петербурга

Санкт-Петербург,
Ш уваловский пр-кт, д 61,
корп 1, литер А

33. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  68 Приморского района Санкт-
Петербурга

Санкт-Петербург,
Мебельная ул, д 23, литер
А

34. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 77 комбинированного вида
Приморского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Богатырский пр-кт, д 60,
корп 5, литер А

35. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №18 комбинированного вида
Пушкинского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Ленинградская ул, д 77,
корп б, литер А

36. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 39 комбинированного вида
Пушкинского района г. Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Первомайская ул, д 7,
литер А

37. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение центр развития ребенка - детский сад №72 с
осуществлением физического и психического развития,
коррекции и оздоровления всех воспитанников Фрунзенского
района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Бухарестская ул., д. 33,
ко р п .4, литер А

38. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 62 Фрунзенского района Санкт-
Петербурга

Санкт-Петербург,
проспект Славы, дом 52,
корпус 4, строение 1

39. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №78 комбинированного вида
Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Бухарестская ул., д 51,
литер А

40. Государственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №73 комбинированного вида
Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Бухарестская ул., д 72,
корпус 3, литер А

41. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №19 комбинированного вида
Центрального района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Джамбула пер, д 8, литер
А

1432035/2020- 12472( 1)

Приложение 2
к ^ с р о д д ж ^ ^ ) К омщ ета по образованию

Порядок посещения воспитанниками государственных образовательных учреждений
Санкт-Петербурга, реализующих образовательные программы

дошкольного образования

1. Общие положения.

1.1. Порядок посещения воспитанниками государственных образовательных
учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
находящихся в ведении администраций районов Санкт-Петербурга (далее -  Порядок),
устанавливает общие требования к организации функционирования групп с наполняемостью
не более 12 человек по заявлению родителей (законных представителей) (далее - дежурные
группы).

1.2. Дежурная группа формируется с целью обеспечения трудовой деятельности
работников, определенных в пункте 2 Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020
№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней».

2. Порядок посещения дежурной группы.

2.1. Дежурная группа открывается на основании распорядительного акта руководителя
государственного образовательного учреждения, реализующего образовательную программу
дошкольного образования (далее - ДОУ), в соответствии с требованиями действующего
законодательства.

2.2. Списки воспитанников, зачисленных в дежурную группу, утверждаются
руководителем ДОУ.

2.3. Зачисление в дежурную группу производится на основании заявления родителей
(законных представителей) воспитанников государственных образовательных учреждений,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся в ведении
администраций районов Санкт-Петербурга, являющихся работниками, определенными
в пункте 2 Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 №  206 «Об объявлении
в Российской Федерации нерабочих дней» (далее -  Указ) и справки с места работы родителей
(законных представителей) из организаций, перечисленных в пункте 2 Указа.

Заявление родителей (законных представителей) может быть подано любым доступным
способом, в том числе с использованием информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».

2.4. Организация работы дежурной группы предусматривает обязательное наличие
необходимых санитарно-гигиенических, противоэпидемических условий, соблюдения правил
пожарной и антитеррористической безопасности.

2.5. Дежурная группа формируется по разновозрастному принципу, предусмотрено
свободное посещение.

2.6. ДОУ, работники дежурной группы несут ответственность за жизнь
и здоровье воспитанников во время посещения дежурной группы.

2.7. Наполняемость дежурной группы не должна превышать 12 человек.
2.8. Образовательный и воспитательный процессы, присмотр и уход за детьми

в дежурной группе осуществляется в соответствии с режимом дня, основной образовательной
программой дошкольного образования ДОУ, действующими санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормативами, с учетом возраста воспитанников.